§. XI.

Et eapropter etiam Chymici, ut mitius & cicuratum
 quoddam Δ \pm ii \textendash atum acquirerent, loco \pm di vegetabilis
 varia \pm da ex regno minerali in auxilium adhibuerunt, iis-
 que \textendash nem instituerunt. Sic ETTMULLERUS *Opp.* T. 1. p. 284.
 post-

postquam ex scoriarum a regulo relictarum solutione aliquoties & ope \ddagger ti \ddagger avit, ultimam tandem \ddagger nem scoriarum solutione adfundendo ω , \oplus i vel \ominus i peregit, ubi horrendum excitari factorem & \ddagger acquiri magis diaphoreticum, memorat, & si ab ultimae \ddagger onis, hoc modo instituta Δ e ∇ deflagretur, optimum esse diaphoreticum & epilepticum, quod dicitur \ddagger epilepticus & \ddagger ialis, ait. Non solum vero per \ddagger da mineralia explicita, verum & per implicita Δ \ddagger ii ex scoriis \ddagger tari posse constat. Ita namque per arcanum duplikatum, vel \ominus Ebshamense solutum, quae \ddagger dum \ominus licum in se recondunt, ex scoriis Δ ad fundum agere, MEUDERUS l. c. p. 408. proponit. \ominus *cum etiam, cui \ddagger dum Θ is marini inhæret, idem efficere posse NEUMANNUS l. c. p. 323. author est. Imo ex lixivio, quod aliquoties \ddagger ones jam passum est, eidem ω um alcalinum \square osum instillando, Δ melius & antiepileptica virtute magis coruscans obtineri posse, allegato MEUDERO teste p. 410. quidam confidunt. Non omnia etiam vegetabilia \ddagger da vim Δ rum Θ atorum emeticam intendere, sed quædam eorum vehementiam refrenare, Chymicorum nonnulli persuasum habent. Ita GLAUBERUM loco \ddagger i, solutione calida tremoris \ddagger i, aut \ddagger i albi crudi, ex scoriarum lixivio Δ \ddagger ii, cuius vis draistica multum sic fracta fuit, quodque panaceæ nomine insignivit, & in plurimis morbis tanquam specificum adhibuit, \ddagger avisse NEUMANNUS l. c. p. 322. MEUDERUS l. c. p. 410. CARTHUSER Pharmacol. p. 497. HOFFMANNUS Observ. Phys. Chym. p. 263. & in Not. ad Poterium p. 561. asserunt. HOFFMANNUS equidem in Not. ad Poter. l. c. encheiresin hancce a GLAUBERO in Pharmacop. Spagyri. tradi dicit, at, opera licet diligentissima adhibita, non ita felix esse potui, ut in cirata Pharmacopœa Spagyrica processum talem invenerim, statim quidem in modum quendam Δ ex \ddagger io extrahendi, ibidem propositum incidi, sed ille cum alcahest suo, id est liquore Θ i ∇ i, peragitur, huicque panaceæ nomen tribuit, tandem, post exactissimam Glauberianorum operum

operum investigationem, locum alium offendit, qui in Opp.
Chym. Contin. Furnor. Philosoph. P. 2. c. 43. p. 83. extat, ubi
 Chymicus hicce processum ordinarium, quo ex scoriis re-
 guli $\frac{1}{2}$ ii in ∇ a solutis cum $\frac{1}{2}$ to, aut alio $\frac{1}{2}$ u $\frac{1}{2}$ do $\frac{1}{2}$ erem
 rubicundum $\frac{1}{2}$ are jubet, de hoc vero ipse, quod licet a
 multis $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ atum diaphoreticum vocetur, vi tamen potius
 emetica, quam diaphoretica pollere, fatetur, nusquam ve-
 ro locorum de methodo per cremorem $\frac{1}{2}$ i mitius quod-
 dam $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ atum parandi mentionem factam fuisse detege-
 re potui. Pari via, uti GLAUBERUM incessisse dicitur, fra-
 tres Medici CONERDINGII processerunt, utpote qui itidem
 cum cremore $\frac{1}{2}$ i, aut $\frac{1}{2}$ o soluto, ex scoriis $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ ii $\frac{1}{2}$ atum
 in præceps dederunt, hocque quoniam tutissimum & ef-
 ficacissimum censebatur, in pharmacopœis Brunsuicensi-
 bus, sub nomine panaceæ Conerdingianæ, introductum
 fuit, uti in authoribus modo allegatis illud relatum legimus.

§. XII

Non solum vero ex scoris reguli $\frac{1}{2}$ ii simplicis $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ ii
 $\frac{1}{2}$ atum per $\frac{1}{2}$ nem separari posse, sed, cum vix non omnibus
 præparatis $\frac{1}{2}$ ialibus $\frac{1}{2}$ eae partes adhuc inhærent, ex
 multis stibinis produc̄tis $\frac{1}{2}$ a $\frac{1}{2}$ ii $\frac{1}{2}$ ata itidem acquiri no-
 randum est. Ita HOFFMANNUS in *Not. ad Poter.* p. 562. ex re-
 gulo $\frac{1}{2}$ ii medicinali, si cum ∇ a $\frac{1}{2}$ væ coquatur, $\frac{1}{2}$ lixivio in-
 fundatur $\frac{1}{2}$ oli, confici $\frac{1}{2}$ elegantissimum, satis correctum, dicit.
 Et p. 529. si $\frac{1}{2}$ is communis p. iij. cum p. j. $\frac{1}{2}$ ii addito carbo-
 num $\frac{1}{2}$ ere colliquescant, $\frac{1}{2}$ in alcali convertantur, ac dein ex
 bacce massa lixivium paretur $\frac{1}{2}$ uum cum ∇ a, eique instil-
 letur $\frac{1}{2}$ dus, dejici $\frac{1}{2}$ ii $\frac{1}{2}$ annotat. Ex hepare $\frac{1}{2}$ ii, seu
 croco metallorum, utpote in quo multum $\frac{1}{2}$ is $\frac{1}{2}$ ii adhuc
 latet, si lixivium ejusdem cum ∇ a calida facimus, medi-
 ante $\frac{1}{2}$ to $\frac{1}{2}$ atum $\frac{1}{2}$, sed tenerius, juxta BOERHAAVE *Elem.*
Chym. T. 2. p. 515. obtinemus. Quod idem per arcanum
 duplicatum, \ominus Anglicanum, \star cum, aut etiam per al-
 cali \square osum, uti MEUDERUS l. c. p. 411. innuit, efficimus,
 quid

quid quod sponte \triangle atum Δ ex eodem successive \neg tari
 IDEM testatur. JUNCKERUM remanentias $R\alpha$ $\ddot{\tau}ii$ e scoriis
 factæ sumere, cum ∇a coquere, easdem filtrare, & \neg nem
 cum \perp to instituere, primum dein & secundum \neg atum
 abjicere, & tertium ac quartum edulcorare, asservare, &
 ceu Δ egregiae in catarroho suffocativo efficaciam exhibere,
 NEUMANNUS l. c. p. 323. tradit. Ex $R\alpha$ $\ddot{\tau}ii$ concentrata
 \neg ne per ω -um \oplus li, ac per evaporationem & edulcora-
 tionem, Δ $\ddot{\tau}ii$ solubile produci posse, in MEUDERO l. c.
 p. 413. invenimus. Quid quod ex omnibus $R\alpha$ s $\ddot{\tau}$ ali-
 bus, mediante \perp do instillato, Δ \triangle atum ad fundum agi,
 res experientia comprobata est. Illud etiam preparatum
 $\ddot{\tau}ii$, quod $R\alpha$ m $\ddot{\tau}ii$ siccum Grammanni vocant, quodque
 ab HOFFMANNO in Opusc. Med. var. arg. p. 484. & in Not. ad
 Poter. p. 560. indigritatur, dum nempe $\Theta\mathcal{X}$ cum vitro $\ddot{\tau}ii$
 lento Δ is gradu ω -atur, flores ∇a calida per chartam bibu-
 lam edulcorantur, & reliqua $\Theta\mathcal{X}$ per V repetita destilla-
 tione separantur, nil aliud quam Δ $\ddot{\tau}ii$ \neg ne sequestratum,
 esse videtur. Non enim alvum movet, nec vomitum, asse-
 rentre eodem authore, sed diaphoreticam saltē vim obtinet,
 hinc in febris malignis, in mania, melancholia & quartana
 ceu arcanum ab ipsius inventore adhibitum fuit. Itaque
 in vitro etiam $\ddot{\tau}ii$, quis crederet, Δ adhuc latere sic co-
 gnoscimus. Quod idem encheiresis a KLAUNIGIO in No-
 tocom. Charit. p. 82. communicata etiam comprobatur. Compo-
 nitur dicti illi efficacissimus $\ddot{\tau}$, quem φ ium vitæ cælestem ap-
 pellare amant, ex vitro $\ddot{\tau}ii$ $\ddot{\tau}$ sati \wedge δ o*ei* \oplus li partibus æquali-
 bus, δ o*ei* hoc ad sufficiatorem usque a vitro $\ddot{\tau}ii$ abstrabitur, ite-
 rumque eadem ejusdem δ o*ei* quantitas affundirur, & abstra-
 bendo & affundendo septies proceditur. Hoc modo $\ddot{\tau}$ eri præ-
 parato addi solet \perp , qui ex V Rati \mathbb{N} j. & \perp Mastib. \mathfrak{z} j.
 per 4d digerendo fit, & trium $\ddot{\tau}$ erum digestioni commit-
 titur. Abstractio postmodum vel decantato ω u, $\ddot{\tau}$ eri recens
 iterum ω affusus ad deflagrandum accenditur, que defлага-
 tio bis erit repetenda, commovendo interim spatula $\ddot{\tau}$ erem,
 D donec

donec flamma cessat. $\ddot{\sigma}$ qui restat bene exsiccatus admiri-
randi sane est effectus, si ejus vel gr. $\text{ii}.$ vel gr. $\text{ij}.$ cum ama-
ricante aliquo extracto v. gr. centaur. min. in pilulam reda-
cta duabus horis ante paroxysmum quartanario exhibe-
antur, bac tamen lege, ne per biborium aliquid superbibatur,
ut pote quo irfringetur medicamenti energia. Vix deglutita
pilula leniter sequuntur $\ddot{\sigma}$ vomitus, $\ddot{\sigma}$ secessus, $\ddot{\sigma}$ sudor, $\ddot{\sigma}$
quod omnium optimum est paroxysmus exulat, si, quod raro
accidit, non prima, altera certe vice, nec memini ulli la-
tentis miasmatis febrilis semina curas fecisse. Anne hocce
ex vitro stibino obtentum $\ddot{\sigma}$ tantis encomis dignum, aut
reliquis $\ddot{\sigma}$ ibus $\ddot{\sigma}$ iatis præferendum sit, experientissimorum
hic loci Medicorum tentamina, quæ eodem in quartanis
rebellibus instituere sibi proponunt, edocebunt. Præter
 $\text{C}.$ antium vero $\text{ii}.$, album quoddam $\ddot{\sigma}$ v stibii BOER-
HAAVIVS Elem. Chym. T. 2. p. 518. parare docet: ex li-
quore quippe O so residuo post ii diaphoretici v nem de-
cantato per tum stillatitium fortissimum $\ddot{\sigma}$ isculum albissi-
mum, tenuissimum, insipidissimum, quem $\ddot{\sigma}$ ii vocat, ac-
quisivit. Utique vero hic Clarissimo MACQUER Elem. de
Chym. Pratiq. T. 2. p. 387. adstipulamur, qui impropte
hoc productum $\ddot{\sigma}$ ii vocari credit, cum potius materia
perlata, seu calx ii regulina tenerima censenda sit.

§. XIII.

Hæcce sic per varias methodos variaque v antia ex
variis $\ddot{\sigma}$ iatis præparatis educta $\ddot{\sigma}$ ii O ata, & plura alia,
nam NEUMANNUS l. c. p. 322. ultra sexaginta $\ddot{\sigma}$ ii se
confecisse ait, odore & flamma semper $\ddot{\sigma}$ eam suam indo-
lem sufficierter produnt, sed, si ruffo colore simul prædi-
ta sunt, ex oœali prosapia adhuc pullulare, si que $\ddot{\sigma}$ e com-
muni graviora sunt, a regulo etiam illa non libera esse, sic
arguitur. Omnibus ergo majorem minoremve, pro di-
versa principiorum inhærentium admixtione, emeticam
vel catharticam vim inesse, si ad gr. $\text{ij}.$ - $\text{iv}.$ datur, quis ne-
gabít,

gabit, ea vero ideo summopere noxia esse, nequaquam
 asseveramus, quin potius, cum ocale principium per no-
 tabilem Δ is quantitatem quadantenus domatum sit, cum
 regulinis etiam gravibus metallicis particulis gaudeant, il-
 la Δ e communi præstantiora esse, & efficaciori præ eo-
 dem virtute aperiendi, resolvendi, obstructa vasa referan-
 di, impuritates sanguinis corrigendi, & per diaphoresin,
 aut \square am eliminandi, si ad gr. fl. vel j. præbentur, instru-
 ta esse, confitemur. Ut hinc in scabie, lue φ ea, arthri-
 tide, rheumatismo, scorbuto, affectibus catarrhalibus,
 asthmate, obstructionibus viscerum, hydrope, febribus in-
 termittentibus, præcipue quartana, catarracta, gutta serena,
 suppressione mensium, & in omnibus affectibus, ubi \pm cru-
 dum laudatur, præ eodem commodus & proficuus hor-
 rum Δ um Θ atorum usus esse possit. Cumque in hisce
 nominatis morbis ob regulinas potissimum particulas,
 pondere suo resolventes, Δ a hæcce laudem mereantur, si
 aliae adhuc partes metallicæ cum regulinis & Δ eis combi-
 nantur, sicque Δ a regulino-metallica parantur, effectus
 resolvens & aperiens eo insignior, eorumque usus in mor-
 bis, ab obstructionibus pendentibus, eo potentior erit.
 Quod præcipue de Δ e \pm ii \mathcal{Z} iali, quod ex scoriis reguli \pm ii
 simplicis solutis cum Θ li \mathcal{Z} tis solutione, vel limatura \mathcal{Z} tis
 in ω u Θ ri soluta, \mathcal{Z} tatur, quodque flavo-rufescens color
 em exhibet intelligentem est: conferatur HOFFMANNI
Obser. Phys. Chym. p. 263. & CARTHESUSERI *Elem. Chym.* p.
 139. & *Pharmacolog.* p. 500. quale quidem etiam ex regu-
 li \pm ii \mathcal{Z} ialis scoriis solutis per \pm dum instillatum produc-
 tur. Quod vero illud Δ \pm ii regulino-metallicum attinet,
 quod Δ \pm ii Θ are appellatur, & per solutionem Θ i cum
 \mathcal{V} ia factam ex scoriis ejusdem reguli simplicis \mathcal{Z} tatur, il-
 lud ob Θ i moleculas admixtas, effectu vulgaria Δ a Θ ara
 antecellere nequaquam credimus. Ita & illa, quæ ex sco-
 riis regulorum \mathcal{Z} ialium φ orumque separantur, licet ali-
 quid metallici, sed impuri, contineant, ut adhibeantur,
 quum tuta minime sint, non suademus.